

ASSOCIAZIONE UN PONTE PER...

Via Angelo Poliziano 18-20-22, 00185 Roma

Codice Fiscale: 96232290583; Partita IVA: 04734481007

STATO PATRIMONIALE

	ATTIVITA'	ATTIVITA'
CAPITOLO 1 - Disponibilità liquide	BILANCIO CONSUNTIVO 2017	BILANCIO CONSUNTIVO 2016
Denaro e valori in cassa	75.746	23.195
Depositi Bancari	2.368.851	1.449.641
TOTALE CAPITOLO 1	2.444.597	1.472.836
CAPITOLO 2 - Crediti		
Crediti v/s Erario	4.784	3.031
Crediti v/s INPS	0	332
Crediti verso Enti Italiani ed Europei	2.844.660	4.856.461
Crediti verso Enti Internazionali	1.823.142	0
Crediti verso Fondazioni Private	1.248.025	0
Crediti verso dipendenti e collaboratori	0	2.665
Crediti verso clienti	493	0
Crediti v/a fornitori	6.481	2.300
Crediti diversi	9.357	8.685
TOTALE CAPITOLO 2	5.936.942	4.873.474
CAPITOLO 3 - Immobilizzazioni materiali		
Terreni e fabbricati	677.575	677.575
TOTALE CAPITOLO 3	677.575	677.575
CAPITOLO 4 - Immobilizzazioni immateriali		
Oneri pluriennali - Software	0	0
Manutenzioni su immobili di terzi	0	0
Altre immobilizzazioni immateriali	0	0
TOTALE CAPITOLO 4	0	0
CAPITOLO 5 - Immobilizzazioni Finanziarie		
Partecipazioni e titoli	2.300	2.300
TOTALE CAPITOLO 5	2.300	2.300
CAPITOLO 6 - Ratei e risconti attivi		
Ratei attivi	5.117	2.247
Risconti attivi	0	0
TOTALE CAPITOLO 6	5.117	2.247
TOTALE ATTIVITA'	9.066.531	7.028.433
	PASSIVITA'	PASSIVITA'
CAPITOLO 1 - Patrimonio netto		
Patrimonio Libero		
Avanzo di gestione esercizi precedenti	154.403	153.579
Risultato di gestione dell'esercizio	108	823
Patrimonio Vincolato		
Terreni e Fabbricati	677.575	677.575
Riserva Attività Associative e gestione eredità	97.229	88.782
Riserva costi trasferimento sede	0	20.000
Riserva operatività Paesi in guerra	60.000	60.000
TOTALE CAPITOLO 1	989.314	1.000.760
CAPITOLO 2 - Fondo rischi e oneri		
Fondo rischi su crediti e cambi	58.829	106.329
TOTALE CAPITOLO 2	58.829	106.329
CAPITOLO 3 - Fondo Trattamento di Fine Rapporto		
Fondo T.F.R.	34.804	19.552
TOTALE CAPITOLO 3	34.804	19.552
CAPITOLO 4 - Debiti		
Debiti di Finanziamento	203.602	2.898
Debiti Fornitori	55.306	31.606
Debiti per attività istituzionali	11.174	21.917
Debiti verso personale	79.770	56.397
Debiti tributari	22.987	11.553
Debiti verso istituti di previdenza	24.859	16.272
Debiti diversi	302.819	150.362
TOTALE CAPITOLO 4	700.517	291.005
CAPITOLO 5 - Ratei e risconti passivi		
Ratei passivi	0	0
Risconti passivi	7.283.068	5.610.788
TOTALE CAPITOLO 5	7.283.068	5.610.788
TOTALE PASSIVITA'	9.066.531	7.028.433

ASSOCIAZIONE UN PONTE PER CONTO ECONOMICO	BILANCIO CONSUNTIVO 2017	BILANCIO CONSUNTIVO 2016
A) ENTRATE		
1) Entrate da Raccolta Fondi da Privati	604.170	249.627
a- quote associative	9.385	7.884
b- Proventi per sottoscrizioni	83.453	99.368
c- Proventi da donazioni di Sostegno a distanza SAD	52.098	48.250
d - Proventi da Campagne Umanitarie	386.954	77.122
e - Quote Delegazioni e Viaggi	22.182	17.003
f Proventi da 5x1000	50.098	0
2) Entrate da contributi progetti di Cooperazione	8.634.674	5.078.659
a- contributi da Enti Nazionali ed Europei	3.779.659	642.308
b- contributi da Enti Internazionali	3.811.626	3.291.150
c- contributi da Enti e Fondazioni Provate	1.043.388	1.145.201
3) Contributi per Servizio Civile e Corpi Civili di Pace	71.309	0
a- Fondi da Servizio Civile	38.800	0
b- Fondi da Corpi Civili di Pace	32.509	0
4) Altre Entrate	67.384	1.727
a- Rimborsi spese anticipate	64.584	0
b- Altri ricavi	2.800	1.727
5) Entrate da lasciti ereditari	63.460	12.523
a- Lasciti ereditari	50.000	0
b- Cessioni beni da donazioni	4.000	0
c- Fitti attivi	9.460	12.523
TOTALE A) ENTRATE	9.440.996	5.342.536
B) ONERI ATT. ISTITUZIONALI E DI GESTIONE		
1) Oneri attività istituzionali e di progetto	8.643.242	4.956.963
a- Acquisto medicine e forniture mediche	707.199	0
b- Manutenzione ed equipaggiamento Ambulanza	375.299	0
c-Fornitura beni di prima necessità	235.687	0
d-Materiali di consumo	226.763	0
e- Costruzione e ristrutturazione locali	375.316	0
f- Costi gestione cliniche	572.360	0
g- Costi gestione centri giovanili/Polivalenti	181.754	0
h- Organizzazione Meeting e workshop	435.059	0
i- Beni in donazione	202.231	0
l- Sostegni a distanza (SAD)	35.358	42.610
l- Donazioni in denaro	400.803	54.124
m- Costi per eventi e visibilità	155.954	0
n- Altri oneri diretti per attività	629.969	1.876.451
o- Oneri di gestione e supporto attività	604.915	159.473
p- Compenso personale ed operatori locali	2.735.881	2.358.496
q- Compenso personale espatriato	738.695	465.809
r- Accantonamento attività associative e gestione Eredità	30.000	0
2) Oneri di supporto generale	708.704	349.089
a- Oneri di gestione sedi	27.771	27.754
b- Fitti e godimento beni di terzi	29.416	17.015
b- Oneri per servizi, consulenze e prestazioni professionali	205.466	6.899
c- Oneri per comunicazione e raccolta fondi	37.831	33.871
d- Risorse Umane	380.782	241.975
e- Spese bancarie e tributi	14.747	21.575
f- Quote associative e contributi	12.691	0
TOTALE B) COSTI DELLA GESTIONE	9.351.947	5.306.052
Risultato della gestione ordinaria (A-B)	89.049	36.484

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni	0	0
a- dividendi da altre partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari	0	165
a- interessi attivi	0	0
b - utili su cambi	0	165
17) altri oneri finanziari	66.579	3.770
a- interessi passivi	1.471	3.770
a- perdite su cambi	65.108	0
Totale scostamenti finanziari	-66.579	-3.605
TOTALE C) RISULTATO DOPO GESTIONE FINANZIARIA (A-B-C)	22.470	32.879
D) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
18) altri oneri straordinari	538	17.576
a- perdite su crediti	125	17.477
b- sopravvenienze passive	332	0
c - arrotondamenti	81	99
19) altri proventi straordinari	2.172	8.433
a - sopravvenienze attive	223	8.329
b - arrotondamenti	63	104
c - Abbuoni	1.887	0
20) plusvalenze patrimoniali	0	58
a - rivalutazioni	0	58
Totale scostamenti straordinari	1.634	-9.085
TOTALE D) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B-C-D)	24.104	23.794
E) IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO	23.996	22.971
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	108	823

UN PONTE PER ...
 Via Poliziano, 18/20/22 - 00184 ROMA
 P. IVA 04734481007
 C.F. 96232290583